
Certifikovaná metodika  

Expozice stresovým situacím v prostředí virtuálního města 

 
 

Systémové požadavky pro VRETcity 
 

Operační systém 
Windows® 10, Windows® 11 
 

Hardware 
Procesor 
Intel™ Core™ 9th generation Core "Coffee Lake Refresh" - i5, ekvivalentní nebo lepší 
 
Grafika 
NVIDIA GeForce™ GTX 1080 nebo AMD Radeon™ RX 580, 8GB VRAM, ekvivalentní nebo 
lepší 
 
Paměť 
8 GB RAM nebo více 
 
Video výstup 
1x port HDMI 1.4 nebo DisplayPort 1.2 nebo novější 
 
USB 
1x port USB 3.0 nebo novější 
 
Poznámky 

● Tato doporučení jsou pouze orientační. Požadavky mohou být vyšší v závislosti na 
použité VR sadě. 

● Používaný počítač by měl být výrobcem označen jako VR-Ready.  
● Společnost HTC zveřejňuje plný seznam specifikací. Pokud si nejste jisti, zda váš 

počítač splňuje všechny požadavky, můžete použít aplikaci na webových stránkách 
Vive (pouze v angličtině). 

 
Vyžadovaná periferní zařízení 

● Jakákoliv “tethered” kompletní sada VR headsetu (HTC Vive, Vive Pro, Vive Pro 2, 
Cosmos, Valve Index, Index 2 atd.) se základními stanicemi a dvěma ovladači. 

 

https://www.vive.com/us/ready/


 

● Samostatné (stand-alone) headsety nejsou využitelné. Výjimkou jsou některé 
modely (jako například Meta Quest), které lze prostřednictvím kabelového nebo 
bezdrátového připojení použít jako tethered headset. 
 

Další software, který je třeba nainstalovat 
● Služba digitální distribuce videoher Steam 
● Hardwarová a softwarová platforma pro virtuální realitu SteamVR 

https://store.steampowered.com/about/
https://store.steampowered.com/app/250820/SteamVR/

